
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  47 DEL  30/03/2019

OGGETTO: ADOZIONE  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E  SERVIZI
 2019-2021

L'anno  2019 e questo giorno  30 del   mese di  marzo alle ore  11:30 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI
L’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, coordinato con il Decreto Legislativo 19 aprile
2017 n. 56, Codice dei Contratti Pubblici, recante “Programma degli acquisti e programmazione dei
lavori pubblici”, e in particolare:

Comma 1: “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonchè i relativi aggiornamenti annuali.
I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio
e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria
degli enti”;
Comma  6:  “Il  programma  biennale  di  forniture  e  servizi  e  i  relativi  aggiornamenti  annuali
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000
euro.  Nell’ambito  del  programma,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  individuano  i  bisogni  che
possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il
mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di
euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui
all’articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito,  con modificazioni,
dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività
ad  esso  attribuiti.  Per  le  acquisizioni  di  beni  e  servizi  informatici  e  di  connettività,  le
amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della
legge 28 dicembre 2015, n. 208”;

Comma 7: “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei
lavori  pubblici,  nonchè  i  relativi  aggiornamenti  annuali  sono  pubblicati  sul  profilo  del
committente,  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  e
dell’Osservatorio di cui all’articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle
provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4”; 
L’art. 1, comma 424 della Legge 11 dicembre 2016 n. 232; 

 
RILEVATO che,  in  attesa  della  entrata  in  vigore  dei  nuovi  schemi  ufficiali  del  Programma
Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi, il Programma che si approva con il presente atto è redatto
sulla base della Scheda 4 allegata al Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre
2014, opportunamente integrata con ulteriori informazioni di interesse;

VISTO l’allegato Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2019-2021 redatto sulla
base dei dati pervenuti dai Responsabili di Servizio dell’Ente (Allegato A);

CONSIDERATO che  il  presente  atto  risulta  propedeutico  all’approvazione  dei  documenti  di
programmazione  economico-finanziaria  dell’Ente  (DUP  2019-2021  e  Bilancio  di  Previsione
finanziario 2019-2021);

VISTI

Il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato  con  Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;

Lo Statuto Comunale;

Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Pag. 2 di 4



ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei
Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI ADOTTARE lo schema di Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2019-2021 di
cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI DARE ATTO CHE
Il  Programma  Biennale  degli  Acquisti  di  Beni  e  Servizi  2019-2021  risulta  propedeutico
all’approvazione dei documenti di programmazione economico-finanziaria dell’Ente (DUP 2019-
2021 e Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021);

Le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel Programma Biennale degli Acquisti
di Beni e Servizi 2019-2021 sono previste nel Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021;

DI PUBBLICARE il Programma, ai sensi delle norme richiamate in narrativa e secondo gli schemi
tipo previsti dalla normativa vigente;

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DEL PRETE Maria Rita                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
05/04/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to DOTT. BENVENUTO

BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


